
Usnesení ze 177. jednání RKK dne 20.12.2019 (mimo řádný termín) 

 

20.12.2019  Strana 1 (celkem 12) 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 177. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 20. prosince 2019 (mimo řádný termín)  v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:12 do 9:58 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Mračková Vildumetzová, p. Hurajčík, Mgr. Kubis, Mgr. Blažek,  

Ing. Bureš, Ing. Bradáč, Ing. Janů (celkem 7 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Mračková Vildumetzová 

Omluveni:  Ing. Jakobec 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Jánská, PhDr. Mgr. Smoleja 

Zapisovatelka:       Petra Palusková 

 

 

    Usnesení č. 

 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Rozpočtové změny RK 1532/12/19 

2. Vyhlášení dotačních programů pro rok 2020 - 1. část a schválení pravidel rady 

kraje pro administraci dotací 

RK 1533/12/19 

3. Uzavření dodatku č. 12 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek 

veřejné služby uzavřené se společností Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

RK 1534/12/19 

4. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu  

RK 1535/12/19 

5. Změna ve složení Komise pro tělovýchovu a sport RK 1536/12/19 

6. Podání žádostí k majetkoprávnímu vypořádání pozemků ve vlastnictví města Cheb 

dotčených realizací stavby "Zateplení obvodového pláště budovy a střechy, 

částečná výměna oken objektu Domova pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, 

příspěvková organizace“, č.p. 2273 Cheb, Mírová č. or. 6," v rámci projektu 

„Energetická úspora Domova pro seniory „Spáleniště“ v Chebu“  

RK 1537/12/19 

7. Smlouva o zajištění organizace soutěže v biatlonu v rámci Her IX. zimní 

olympiády dětí a mládeže ČR 2020 

RK 1538/12/19 

8. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi na zajištění cateringu v rámci Her IX. zimní 

olympiády dětí a mládeže ČR 2020 v Karlovarském kraji 

RK 1539/12/19 

9. Smlouvy v rámci Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020 - NEVER 

BLACKOUT s.r.o., Pixels Production s.r.o. 

 

 

RK 1540/12/19 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 20.12.2019 (mimo řádný termín) 

 

20.12.2019  Strana 2 (celkem 12) 

 

10. Poskytnutí finančního příspěvku Střední škole stravování a služeb Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, na pořízení IT technologií   

staženo 

11. Schválení plné moci v rámci výzvy k vyjádření Karlovarského kraje jako 

poškozeného 

RK 1541/12/19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 20.12.2019 (mimo řádný termín) 

 

20.12.2019  Strana 3 (celkem 12) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Petra Kubise 

- Ing. Jana Bureše 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Staženo z programu: 

 
10. Poskytnutí finančního příspěvku Střední škole stravování a služeb Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, na pořízení IT technologií   
 

 
1. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1532/12/19 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 572/2019 

- navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování Karlovarského kraje o částku 

42.681,69 Kč (1.672,48 EUR) z titulu přijetí neinvestiční dotace (podíl SR) z Ministerstva pro místní 

rozvoj České republiky za realizaci projektu Technická pomoc pro program EÚS 2014-2020 ČR  

– Bavorsko, financovaného v rámci operačního programu Program spolupráce Svobodný stát Bavorsko  

– Česká republika 2014 – 2020 

 

Rozpočtovou změnu č. 573/2019 

- navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování Karlovarského kraje o částku 

12.158.181,71 Kč (podíl SR + podíl EU), z toho investiční ve výši 11.026.817,78 Kč a neinvestiční  

ve výši 1.131.363,93 Kč z titulu přijetí účelové dotace (ex-post) z Ministerstva pro místní rozvoj České 

republiky za realizaci ukončeného projektu Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb ve Skalné 

financovaného v rámci Integrovaného regionálního operačního programu (identifikační číslo 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_004/0000283) 

 

Rozpočtovou změnu č. 574/2019 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 59.404.469 Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, z titulu 3. úpravy rozpisu rozpočtu přímých výdajů 

na základě materiálu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky  

č.j. MSMT-318/2019-1 ze dne 18. ledna 2019 Rozpis neinvestičních výdajů na rok 2019 z rozpočtové 

kapitoly 333 MŠMT pro regionální školství ve správě územních samosprávných celků. Ze strany 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky nedošlo ke změně rozpočtu na rok 2019  

pro Karlovarský kraj, a proto budou finanční prostředky převedeny z rezervní položky s účelovým znakem 

33353 a jsou učeny pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje v oblasti školství a pro školy  

a školská zařízení zřizované obcemi a dobrovolnými svazky obcí Karlovarského kraje (rozpis na 

jednotlivé školy a školská zařízení je v přílohách č. 1 a č. 2 důvodové zprávy). 

 

 

 

 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 20.12.2019 (mimo řádný termín) 

 

20.12.2019  Strana 4 (celkem 12) 

 

Rozpočtovou změnu č. 575/2019 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 69.379.910,86 Kč z titulu přijetí účelové investiční dotace ze Státního 

fondu dopravní infrastruktury. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje ve výši 44.987.325,37 Kč  

na financování akce Modernizace mostu ev. č. 209 – 11b u Nového Sedla přes železniční trať  

a ve výši 24.392.585,49 Kč na financování akce Napojení Podkrušnohorské výsypky v k.ú. Horní Nivy. 

 

Rozpočtovou změnu č. 576/2019 

- zrušení zapojení příjmů finančních prostředků od Státního fondu dopravní infrastruktury  

ve výši 7.472.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského 

kraje na rok 2019 na investiční akci Rekonstrukce lávky pro cyklostezku Ohře v Mostově, z důvodu,  

že Karlovarský kraj tyto finanční prostředky v roce 2019 neobdrží 

 

Rozpočtovou změnu č. 577/2019 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 107.749 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Cheb  

k úhradě nákladů na stravování žáků ve školní jídelně základní školy v Brandlově ulici za září  

až listopad 2019. 

 

Rozpočtovou změnu č. 578/2019 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského 

kraje zapojením vrácených finančních prostředků v celkové výši 434.718,26 Kč (vlastní zdroje:  

21.735,91 Kč + zdroje ÚZ: 412.982,35 Kč). Jedná se o finanční prostředky vrácené od poskytovatelů 

sociálních služeb z příspěvků poskytnutých v roce 2017 z projektu Podpora vybraných služeb sociální 

prevence financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost (OPZ I.), prioritní osa 2: Sociální 

začleňování a boj s chudobou. 

 

Rozpočtovou změnu č. 579/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku  

3.199.966 Kč z titulu přijetí investiční účelové dotace z Ministerstva zdravotnictví České republiky. 

Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Zdravotnická 

záchranná služba Karlovarského kraje na pořízení 2 ks vozidel typu logistický speciál pro přepravu 

materiálně technického zabezpečení na místo mimořádné události. 

 

Rozpočtovou změnu č. 580/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje v celkové výši 5.481.419,33 Kč (podíl SR + podíl EU),  

z toho investiční ve výši 3.655.376,46 Kč a neinvestiční ve výši 1.826.042,87 Kč, z titulu přijetí účelové 

dotace z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky do rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou 

organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Ostrov za realizaci projektu Kompetenční centrum pro 3D, 

rozšíření 3D laboratoře (identifikační číslo CZ.06.2.67/0.0./0.0/16_067/0011542) realizovaného v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu.  

 

Rozpočtovou změnu č. 581/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje v celkové výši 1.424.358 Kč z titulu přijetí investiční 

účelové dotace z Ministerstva zemědělství České republiky (avízo ze dne 12. 12. 2019) do rozpočtu 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou 

určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Integrovanou střední školu Cheb za realizaci 

akce s názvem Centrum odborné přípravy – Karlovarský kraj financované v rámci národního dotačního 

programu 129 710 Centra odborné přípravy Ministerstva zemědělství. 

 

 

 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 20.12.2019 (mimo řádný termín) 

 

20.12.2019  Strana 5 (celkem 12) 

 

Rozpočtovou změnu č. 582/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje v celkové výši 206.813 Kč z titulu přijetí neinvestičních 

účelových dotací z Ministerstva zemědělství České republiky na obnovu, zajištění a výchovu lesních 

porostů do 40 let věku na pozemcích žadatele určených k plnění funkcí lesa. Finanční prostředky jsou 

určeny do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem Střední lesnická škola Žlutice, a to částka: 

• 97.358 Kč – Umělá obnova sadbou – první,  

• 26.595 Kč ¬ Umělá obnova sadbou – opakovaná,  

•   8.700 Kč – Přeměna porostů, rekonstrukce, 

• 74.160 Kč – Výchova lesních porostů do 40 let skutečného věku porostu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 583/2019     

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje o celkovou částku 706.300 Kč z titulu přijetí investiční účelové dotace  

z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Galerie 

výtvarného umění v Chebu na Akviziční fond, výkup výtvarných děl 

 

Rozpočtovou změnu č. 584/2019 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 10.000 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje z neinvestičních výdajů na příspěvky. 

Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci zřizovanou 

Karlovarským krajem Gymnázium Cheb na úhradu skupinové diagnostiky, vyhodnocení testů a konzultaci 

mimořádného nadání žáků střední školy. 

 

Rozpočtovou změnu č. 585/2019 

- snížení příjmů a výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

o částku 3.611.630,30 Kč z titulu vrácení nevyčerpaných finančních prostředků Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o prostředky vrácené Karlovarskému kraji  

jako nevyčerpané z dotací roku 2019 na rozvojové programy Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy 

České republiky od právnických osob vykonávajících činnost školy nebo školského zařízení v kraji  

a od zájmového spolku Junák, Český skaut, středisko Stopa Mariánské lázně (rozpis na jednotlivé školy, 

školská zařízení a zájmový spolek je v přílohách číslo 1, 2 a 3). Finanční prostředky podléhají finančnímu 

vypořádání se státním rozpočtem za rok 2019 a musí být sledovány odděleně pod účelovými znaky. 

 

Termín kontroly: 10.02.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
2. Vyhlášení dotačních programů pro rok 2020 - 1. část a schválení pravidel rady kraje  

pro administraci dotací 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1533/12/19 
 

- schvaluje vyhlášení a pravidla pro příjem a hodnocení žádostí, poskytnutí a finančního vypořádání 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti 

prevence kriminality 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu obnovy stávajících  

a vznik nových dopravních hřišť 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 20.12.2019 (mimo řádný termín) 

 

20.12.2019  Strana 6 (celkem 12) 

 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních 

památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním 

ruchu v Karlovarském kraji 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vydávání 

neperiodických publikací 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - "Senior expres" 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – „Program obnovy venkova“ 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu územně plánovací 

činnosti obcí Karlovarského kraje 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu budování a údržby 

lyžařských běžeckých tras v Karlovarském kraji 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu rozvoje cyklistické 

infrastruktury v Karlovarském kraji 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu školních soutěží 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu údržby a obnovy 

sportovních zařízení 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních aktivit 

dětí a mládeže 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních akcí 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vrcholového sportu 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovní 

infrastruktury profesionálního sportu 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vybavení ordinací 

praktických lékařů informačními technologiemi v souvislosti s eReceptem 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu provozování domácí 

hospicové péče 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu zdravotnické osvěty, 

výchovy a zmírňování následku onemocnění 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu ochrany životního 

prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na opakovanou umělou obnovu 

lesů poškozených suchem a ochranu lesa proti zvěři oplocenkami 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci drobných 

vodohospodářských ekologických akcí 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu včelařství 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci opatření na ochranu 

před povodněmi v územích ohrožených povodněmi 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na snížení výskytu prasete 

divokého v obydlených a obyvateli jinak využívaných oblastech Karlovarského kraje 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na likvidaci invazních druhů 

rostlin v Karlovarském kraji 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu prevence proti 

suchu, zadržení vody v krajině a péče o zeleň 

 

- vyhlašuje 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit  

v oblasti prevence kriminality 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu obnovy stávajících a 

vznik nových dopravních hřišť 

 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 20.12.2019 (mimo řádný termín) 

 

20.12.2019  Strana 7 (celkem 12) 

 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních 

památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním 

ruchu v Karlovarském kraji 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vydávání 

neperiodických publikací 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - "Senior expres" 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – „Program obnovy venkova“ 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu územně plánovací 

činnosti obcí Karlovarského kraje 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu budování a údržby 

lyžařských běžeckých tras v Karlovarském kraji 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu rozvoje cyklistické 

infrastruktury v Karlovarském kraji 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu školních soutěží 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu údržby a obnovy 

sportovních zařízení 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních aktivit 

dětí a mládeže 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních akcí 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vrcholového sportu 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovní 

infrastruktury profesionálního sportu 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vybavení ordinací 

praktických lékařů informačními technologiemi v souvislosti s eReceptem 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu provozování domácí 

hospicové péče 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu zdravotnické osvěty, 

výchovy a zmírňování následku onemocnění 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu ochrany životního 

prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na opakovanou umělou obnovu 

lesů poškozených suchem a ochranu lesa proti zvěři oplocenkami 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci drobných 

vodohospodářských ekologických akcí 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu včelařství 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci opatření na ochranu 

před povodněmi v územích ohrožených povodněmi 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na snížení výskytu prasete 

divokého v obydlených a obyvateli jinak využívaných oblastech Karlovarského kraje 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na likvidaci invazních druhů 

rostlin v Karlovarském kraji 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu prevence proti suchu, 

zadržení vody v krajině a péče o zeleň 

 

- ukládá odboru bezpečnosti a krizového řízení, dopravy a silničního hospodářství, kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu, regionálního rozvoje, školství, mládeže a tělovýchovy, zdravotnictví, 

životního prostředí a zemědělství 

 zveřejnit vyhlašovaný dotační program a pravidla pro příjem a hodnocení žádostí, poskytnutí  

a finančního vypořádání dotace z rozpočtu Karlovarského kraje vyhlašovaného dotačního 

programu na elektronické úřední desce ve lhůtě nejpozději 30 dnů před zahájením příjmu 

elektronických žádostí o dotace 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 20.12.2019 (mimo řádný termín) 

 

20.12.2019  Strana 8 (celkem 12) 

 

 zveřejnit informace o vyhlašovaném dotačním programu na webu Karlovarského kraje v sekci 

Dotace a na informačním webu programy.kr-karlovarsky.cz 

 uspořádat alespoň jeden informační seminář pro žadatele vyhlašovaných dotačních programů  

ve lhůtě nejpozději do dne zahájení příjmu elektronických žádostí o dotace (dotační programy lze 

v rámci pořádání informačních seminářů vzájemně slučovat) 

 zajistit přípravu technologie pro sběr elektronických žádostí o dotace ve lhůtě nejpozději  

do okamžiku zahájení příjmu elektronických žádostí o dotace 

 

- schvaluje Předpis rady kraje "Pravidla pro poskytování dotací a jejich administrace" 

 

Termín kontroly: 27.01.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
3. Uzavření dodatku č. 12 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 

uzavřené se společností Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1534/12/19 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 12 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 

ev. č. KK 02650/2016/12 se společností Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., se sídlem Na Vlečce 177, 

360 01 Otovice, IČO 26402068, v případě neschválení plánu údržby výsprav může dojít ke snížení 

vyrovnávací platby závazku veřejné služby na rok 2020 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, pana Martina Hurajčíka, podpisem dodatku č. 12  

ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby ev. č. KK 02650/2016/12, se 

společností Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., se sídlem Na Vlečce 177, 360 01 Otovice,  

IČO 26402068 

 

Termín kontroly: 27.01.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
4. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1535/12/19 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 20.12.2019 (mimo řádný termín) 

 

20.12.2019  Strana 9 (celkem 12) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2019 v rámci individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

- pověřuje Martina Hurajčíka, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast dopravy a silničního 

hospodářství, kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předložit veřejnoprávní smlouvu  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Martinovi Hurajčíkovi, náměstkovi hejtmanky 

Karlovarského kraje pro oblast dopravy a silničního hospodářství, kultury a památkové péče a zajistit 

veškeré úkony ze smluv vyplývající 

 

Termín kontroly: 27.01.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
5. Změna ve složení Komise pro tělovýchovu a sport 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1536/12/19 
 

- odvolává v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, dnem 31. prosince 2019 pana Josefa Váňu z funkce předsedy  

a člena Komise pro tělovýchovu a sport 

 

- jmenuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, dnem 1. ledna 2020 Ing. Jana Budku předsedou Komise  

pro tělovýchovu a sport 

 

- jmenuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, dnem 1. ledna 2020 Ing. Lubomíra Kováře členem Komise  

pro tělovýchovu a sport 

 

- ukládá vedoucímu odboru kancelář ředitelky úřadu zajistit plnění tohoto usnesení po technické stránce 

 

Termín kontroly: 03.02.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
6. Podání žádostí k majetkoprávnímu vypořádání pozemků ve vlastnictví města Cheb dotčených 

realizací stavby "Zateplení obvodového pláště budovy a střechy, částečná výměna oken objektu 

Domova pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, příspěvková organizace“, č.p. 2273 Cheb, Mírová  

č. or. 6," v rámci projektu „Energetická úspora Domova pro seniory „Spáleniště“ v Chebu“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1537/12/19 
 

 

 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 20.12.2019 (mimo řádný termín) 

 

20.12.2019  Strana 10 (celkem 12) 

 

- schvaluje podání žádosti k městu Cheb o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  

na hmotné nemovité věci ve vlastnictví města Cheb, tj. k pozemkům p.č. 1818/1 a p.č. 1818/2, oba  

v k.ú. Cheb, za účelem majetkoprávního vypořádání k umístění stavby v rozsahu dle projektové 

dokumentace zpracované odpovědným projektantem Ing. Pavlem Kodýtkem s názvem "Zateplení 

obvodového pláště budovy a střechy, částečná výměna oken objektu Domova pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" 

v Chebu, příspěvková organizace", č.p. 2273, Mírová č.or. 6 

 

- schvaluje podání žádosti k městu Cheb o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  

na hmotné nemovité věci ve vlastnictví města Cheb, tj. k pozemku p.č. 1818/1 v k.ú. Cheb, za účelem 

přístupu k bočnímu vstupu do objektu s č.p. 2273 ve správě Domova pro seniory "SPÁLENIŠTĚ"  

v Chebu, příspěvková organizace, který je součástí pozemků p.č.st. 6565/2, p.č.st. 6565/1, p.č.st. 6564 

 

- pověřuje vedoucí odboru správa majetku Bc. Olgu Vokáčovou k podpisu žádostí o uzavření smlouvy  

o budoucí smlouvě o zřízení služebností dle návrhu 

 

- ukládá odboru správa majetku zajistit zpracování smluv o zřízení služebností po ukončení realizace 

stavby dle geometrických plánů skutečného zaměření 

 

Termín kontroly: 20.04.2020 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
7. Smlouva o zajištění organizace soutěže v biatlonu v rámci Her IX. zimní olympiády dětí  

a mládeže ČR 2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1538/12/19 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení čl. IX předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na přímé oslovení Klubu 

biatlonu SK Rover, p.s., organizátora soutěže v biatlonu v rámci Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže 

ČR 2020 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zajištění organizace soutěže v biatlonu v rámci Her IX. zimní olympiády 

dětí a mládeže ČR 2020 mezi Karlovarským krajem a Klubem biatlonu SK Rover, p.s. (IČO 15888282), 

dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem uvedených smluv 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 27.01.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
8. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi na zajištění cateringu v rámci Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020  

v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1539/12/19 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 20.12.2019 (mimo řádný termín) 

 

20.12.2019  Strana 11 (celkem 12) 

 

- schvaluje výjimku z čl. VIII. a IX. předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi spočívající v možnosti přímého 

oslovení poskytovatelů cateringu v rámci Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 09.03.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
9. Smlouvy v rámci Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020 - NEVER BLACKOUT s.r.o., 

Pixels Production s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1540/12/19 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení čl. IX předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na přímé oslovení NEVER 

BLACKOUT s.r.o. (IČO 06392946), a Pixels Production s.r.o. (IČO 29276918), v rámci Her IX. zimní 

olympiády dětí a mládeže ČR 2020 

 

- souhlasí s uzavřením smlouvy o zajištění televizních přenosů v rámci Her IX. zimní olympiády dětí  

a mládeže ČR 2020 mezi Karlovarským krajem a NEVER BLACKOUT s.r.o. (IČO 06392946),  

dle návrhu 

 

- souhlasí s uzavřením smlouvy na zajištění přípravy a technickoorganizační podpory realizace televizních 

přenosů v rámci Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020 mezi Karlovarským krajem a Pixels 

Production s.r.o. (IČO 29276918), dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 09.03.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
10. Poskytnutí finančního příspěvku Střední škole stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, na pořízení IT technologií   

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
11. Schválení plné moci v rámci výzvy k vyjádření Karlovarského kraje jako poškozeného  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1541/12/19 
 

- bere na vědomí informaci o rozšíření příkazní smlouvy uzavřené s JUDr. Janem Kollárem, advokátem, 

ve věci určení a vyčíslení náhrady škody v žádosti Policie České republiky  

č. j. NCOZ-4750-68/TČ2019-417401-H 

 

 

 



Usnesení ze 177. jednání RKK dne 20.12.2019 (mimo řádný termín) 

 

20.12.2019  Strana 12 (celkem 12) 

 

- zmocňuje advokátní kancelář JUDr. Josef Kollár a partneři k zastupování Karlovarského kraje ve věci 

určení a vyčíslení náhrady škody v žádosti Policie České republiky,  

č. j. NCOZ-4750-68/TČ2019-417401-H 

 

- schvaluje text dopisu k č. j. NCOZ-4750-68/TČ2019-417401-H 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu a krajskému živnostenskému úřadu realizovat veškeré úkoly 

vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 11.05.2020 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová v. r.  

hejtmanka  

Karlovarského kraje 

 Mgr. Petr Kubis v. r. 

 náměstek hejtmanky 

 


